
 
 

 

COMUNE DI SCORZE’ 
Città metropolitana di Venezia 

Piazza Aldo Moro, 1 – 30037  - Scorzè (VE) 
Codice Fiscale 82002430278 – pec: comune.scorze.ve@pecveneto.it 

 
 

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 2 DEL 12/01/2026 
 
 
OGGETTO: ORDINANZA DI MODIFICA DELLA VIABILITÀ A SENSO UNICO 

ALTERNATO IN VIA PONTE NUOVO PER  LAVORI DITTA BRUSSI 
COSTRUZIONI SRL 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE 

 
 
VISTA l’istanza della ditta BRUSSI COSTRUZIONI Srl, con sede a Nervesa Della Battaglia (TV) 
in via Foscarini n. 2, acquisita in data 12.01.2026 al Protocollo del Comune di Scorzé con il n. 533, 
intesa ad ottenere la modifica della viabilità a senso unico alternato regolato da semaforo/movieri 
sulla seguente via: 
 

- Via Ponte Nuovo, nella frazione di Peseggia 
 
al fine di eseguire i lavori di realizzazione della pista ciclabile per conto della Città Metropolitana di 
Venezia,  nel periodo che va dal  15.01.2026 al 15.05.2026, dalle ore 07,00 alle ore 18,00 nei giorni 
feriali, dalle ore 07,00 alle ore 13,00 il sabato e comunque fino a cessate esigenze; 
 
RITENUTO di dover far eseguire detti lavori contemperando la sicurezza e fluidità della circolazione 
con l’esigenza di celerità degli stessi, mediante l’istituzione di un senso unico alternato  regolato da 
semaforo/movieri; 
 
VISTI gli articoli 6 e 7  del D.L.vo 30.04.1992, n° 285: Codice della Strada; 
 
VISTO il Regolamento di Esecuzione al C.D.S.: D.P.R. 16.12.1992, n° 495; 
  
VISTO il D.L.vo 267/2000: TUOEL; 
 

O R D I N A 
 

La modifica della viabilità mediante l’istituzione di un senso unico alternato regolato da 
semaforo/movieri sulla seguente strada: 
 

- Via Ponte Nuovo, nella frazione di Peseggia 
 
al fine di eseguire i lavori di realizzazione della pista ciclabile per conto della Città Metropolitana di 



Venezia,  nel periodo che va dal  15.01.2026 al 15.05.2026, dalle ore 07,00 alle ore 18,00 nei giorni 
feriali, dalle ore 07,00 alle ore 13,00 il Sabato e comunque fino a cessate esigenze. 
 
L’impresa esecutrice dei lavori è autorizzata ad effettuare l’installazione dei cartelli stradali posti a 
segnalare il senso unico alternato ed il cantiere e a mantenerli in perfetta efficienza. 
 
La presente ordinanza è resa nota al pubblico mediante l’affissione all’Albo Pretorio comunale  e può 
essere revocata per motivi di sicurezza e ordine pubblico. 
 
Gli Organi di Polizia Stradale di cui all’articolo 12 del D.lgs. 30 Aprile 1992 n. 285  vigileranno 
sull’esecuzione della presente ordinanza. 
 
Contro i trasgressori saranno comminate le pene previste dalle vigenti disposizioni. 
 
A norma dell’art. 3, comma 4°, della Legge 241/90, si avverte che avverso il presente provvedimento, 
chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere entro 60 giorni dalla data di pubblicazione al Tribunale 
Amministrativo Regionale ed entro 120 giorni proporre ricorso straordinario avanti al Capo dello 
Stato. 
 
 
 
 

Il Responsabile 
Settore Polizia Locale 

Luca Boldrin 
 

 
 
 
 
 
 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Scorzè. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

LUCA BOLDRIN in data 12/01/2026


